et quidem ex regia cognatione atque sanguine, quemadmodum antiquae, quas [quae] 

  Atestado en pergamino blanco vitelado (305 x 245 mm.). Escritura caligrafiada humanística minúscula. Pequeño 

sello colgante de cera verde, algo deteriorado (sin caja). Campo figurativo del patrono y su leyenda circular. Sin 

firma. 

1
 Sobre Colonia Agripina (supra, A. I. 11, n. 3). 

2
 Este monasterio de Monteviejo (Veteris Montis) es una antigua abadía cisterciense en Altenberg de la provincia 

prusiana de Colonia con fundación en 1138 por el conde Eberhardo de Berg y y anulado en 1803 (Egger, 25). 

3
 Desposorio de Felipe II y Ana de Austria en 1570. 
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praeferunt inscriptiones, fidem faciunt, quae sunt sanctus Wilhelmus filius materterae 

Etherii regis, et Dignissima, filia materterae Etherii regis ac soror Wilhelmi
4
.  

Quae quidem cum multis aliis ex eadem societate Sanctissimarum Virginum ad 

praedictum monasterium sub annum Domini 1181, annis quadraginta novem postquam ab 

Eberhard comite de Monte [Vetere] extructum atque dotatum fuit; et atque de eis in catalogo 

abbatum eiusdem monasterii tale testimonium. Anno Domini 1181 praefuit sextus abbas 

vocatus Goswinus annis 21 in Vetere Monte sub Adolpho tertio, comite de Monte
5
. 

Sub isto venerabili abbate maxime dotatum est monasterium istud reliquiis sanctarum 

Virginum Undecim Millium. Iste idem venerabilis abbas tanti coram Deo meriti fuit, ut os 

equinum, cum sacris ossibus Sanctarum Virginum in capitulo monachorum iacens et magnum 

foetorem emittens, excommunicaret; quod mox e medio aliorum exilivit; et deinde 

suavissimus odor secutus est, ut refert Caesarius in  Dialogo  suo, distinctione octava, capite 

89.
6

Quae pro testimonio adscripsimus et ad horum fidem nos, abbas et conventus Veteris 

Montis, sigillum nostrum his litteris appendimus, anno Domini 1570, ipso die divi Laurentii 

hispani, illustrissimi martyris. 

4
 Guillermo y Dignísima, hermanos y primos del rey Etereo. En la sociedad de las XIMV aparecen Guillermo 

entre varones principales; su hermana Dignísima como duquesa; y su primo Etereo o Egno rey y varón principal 

y esposo de santa Úrsula. (AGP, 742, 747, 560). La existencia de varones y casados confirma que las XIMV son 

una sociedad. (supra, A. I. 11, n. 5).  

5
 Supra, n. 2. En el s.XII los condes de Berg en Monteviejo casi disponían del arzobispado de Colonia,  

practicando incluso el nepotismo, como es el caso del arzobispo Adolfo, hijo del conde Eberhardo.